

احمد رضا احمدی از دنیارفت

خدا حافظ شاعر شعرهای موج نو!

چهرنچی است

خوابیدن زیر آسمانی که

نه ابر دارد نه باران

از هراس از کلمات

هر شب خواب‌های

آشفته می بینیم

به این جهان آمده ایم

که تماشا کنیم

صندلی‌های فرسوده

ورنگ باخته

سهم ما شد

انتخاب ما مرواریدهای رخشان بود

صفحه ۱۲

عکس: حجت سپهوند / آرمان ملی



واکنش کارشناسان به بیانیه پایداری ضد ایرانی «نشست مسکو»

ایران موضع تهاجمی بگیرد

- در نشست وزیران خارجه شورای همکاری خلیج فارس و روسیه از موضع امارات در باره جزایر حمایت شد
- احمد دستمالچیان: ایران تاکنون سیاست‌نفعی داشته و باید ادعای ناحق امارات را هزینه ساز کند
- حسن هانی زاده: انتظار نمی‌رفت که روسیه بیانیه غیر واقعی کشورهای حوزه خلیج فارس را تایید کند

صفحه ۳

دکتر بهمن آرمان در گفت و گو با «آرمان ملی»:

در مذاکرات از همه چیز صحبت می‌شود بجز اقتصاد

باید ببذیریم که علم در اقتصاد حرف اول و آخر را می‌زند

صفحه ۶

«آرمان ملی» به بررسی تبعات اجرای مالیات بر سود سپرده‌های بانکی می‌پردازد:

سپرده‌های بانکی زیر تیغ مالیات

کارشناس امور اقتصادی: نرخ تورم در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد است. سود سپرده تاریخی بالغ بر ۲۰ درصد می‌رسد و اگر از سود سپرده، مالیات گرفته شود سپرده‌های نقدی از بانک‌ها خارج می‌شوند

صفحه ۴

یادداشت

هجرت به سوی گل‌های ناشناس

محمد آزمون

شاعر و نویسنده



احمد رضا احمدی که به قول خودش از آخرین خفتگان در ابر و باران بوده، روح را مثل تنها دلخوشی‌اش برنده کرد و تن بی‌جان را مهیای کشته شدن. او که از آخرین کسانی بود که هر چه می‌نوشت، راهی به شعر باز می‌کرد...

صفحه ۱۲

سخن روز

با قدرت در میدان آرش حاضر شویم

یوسف مولایی

استاد حقوق بین‌الملل



تجربه نشان داده است ما در مناسبات و همچنین اموری که حقوق‌مان با سایر کشورها در هم تنیده شده، قوی عمل نکنیم. این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران همواره این پیام را به کشورهای بزرگ مخابره می‌کند...

صفحه ۲

چرخش به سمت قاره سیاه

حسن هانی زاده

تحلیگر سیاسی



سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به ۳ کشور آفریقایی کنیا، اوگاندا و زیمبابوه از رویکرد دولت سیزدهم برای حضور فعال تجاری و اقتصادی در این قاره رو به رشد و بکر حکایت دارد. قاره آفریقا در برگیرنده ۵۴ کشور با جمعیتی بالا و به دلیل اینکه اغلب این کشورها همچنان زخم استثمار اروپا را بر تن دارند در تلاش هستند تا از ظرفیت کشورهای شرقی مانند ایران بهره‌گیری کنند. نگاه عاطفی و انعطاف‌پذیری ملت‌های آفریقا نسبت به جمهوری اسلامی به عنوان یک کشور دارای ظرفیت‌های اقتصادی گسترده، نشان می‌دهد که بازار این کشورها پذیرش بالایی برای کالاهای ایرانی دارند. بیشتر کشورهای آفریقایی به دلیل شرایط دوران استثمار ظالمانه کشورهای اروپایی در این قاره در تلاش هستند تا به تدریج آثار دوران استثمار غرب را از این قاره بزایند و از این رو نگاه رهبران این کشورها به سمت کشورهای شرقی دوخته شده. متأسفانه در گذشته قاره آفریقا در مدار توجه بازار گانان ایرانی قرار نداشت زیرا تجارت ایرانی شناخت اندکی از بازارهای کشورهای آفریقایی دارند و لذا مناسبات تجاری بین ایران و کشورهای آفریقایی در سطح بسیار پایینی قرار دارد. کشورهای آفریقایی تمایل دارند تا از فناوری‌های ایران در حوزه‌های سند سازی، احداث نیروگاه برقی، حفاری نفت و گاز و صنایع سنگین استفاده کنند در حالی که این ظرفیت‌ها به خوبی به طرف آفریقایی منتقل نشده. برقراری خط مستقیم پروازی، افتتاح دفاتر اقتصادی ایران در کشورهای آفریقایی و ارتقای سطح هیات‌های دیپلماتیک ایران در قاره سیاه و لغو روادید می‌تواند زمینه‌ساز گسترش مناسبات اقتصادی بین ایران و کشورهای آفریقایی تلقی شود. قطعاً سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران که نوعاً جنبه‌های اقتصادی و تجاری آن بر سایر جنبه‌ها غلبه دارد مقدمه‌ای برای گسترش مناسبات ایران با کشورهای آفریقایی خواهد بود. در این سفر توافقی‌نامه‌های تجاری و اقتصادی بین ایران و کشورهای کنیا، اوگاندا و زیمبابوه امضا خواهد شد و این یک حرکت کاملاً هوشمندانه‌ای از سوی جمهوری اسلامی ایران است. با توجه به اینکه کشورهای اروپایی و برخی کشورهای شرقی خیز بلندی برای بهره‌برداری از معادن غنی کشورهای آفریقایی برداشته‌اند لذا جمهوری اسلامی که از جایگاه احترام انگیزی در میان ملت‌های قاره سیاه دارد باید بخشی از بازار این کشورها را برای عرضه کالاهای خود در اختیار داشته باشد.

به نشانگان اجتماعی بی تفاوت نباشیم

سیدحسین موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران



مختلف است. ناترازی در کیفیت برنامه‌ها متناسب با نیازی که مردم دارند. لذا اینها نشانه است و هر قدر نسبت به این نشانه‌ها بی تفاوت شویم، هم مشهودتر و هم لایه‌های زیرزمینی بیشتر می‌شود و آنوقت کار را سخت‌تر می‌کند. به نظر می‌رسد آنچه که باید ما را به فکر وادار کند و برایش تصمیم بگیریم، این پدیده‌هایی است که یک جورهایی دارد عادی می‌شود و ما هم داریم از کنار این اتفاقات بی تفاوت می‌گذریم؛ انگار که پذیرفتیم این چیزها باید باشد. هر چند هیچ‌کس نمی‌تواند چنین ادعایی کند که می‌شود به صفر رساند ولی این همه اتفاقات در این بازه زمانی محدود طبیعتاً باید ما را به درد بیابورد و به فکر وادار کند که چه می‌شود مردم کشور ما این نوع رفتارها را از خود نشان می‌دهند و هر روز هم پدیده‌های جدیدی را در این حوزه‌ها داریم می‌شنویم و می‌بینیم و به رغم همه کارهایی که انجام می‌شود اما تأثیرگذاری در بهبود وضعیت جامعه نداریم. اینها موضوعات قابل تأملی است که هم یک آسیب‌شناسی جدی و هم کارشناسی بدون جانبداری سیاسی را می‌طلبد و هم همه نهادهای مرتبط در این حوزه باید سهم و نقش خودشان را هم در پیشگیری و هم ارائه خدمات و مداخلات انجام دهند. از این رو این موضوع مهمی است که نباید به راحتی از کنارش بگذریم. نگرانی از این بابت وجود دارد که یک جورهایی نسبت به این موضوعات بی تفاوت شدیم. این بی تفاوتی خودش می‌تواند عاملی برای گسترش چنین پدیده‌هایی به بشود که خطرناک است. طبیعتاً حال و روز اقتصادی هم خوب نیست و افزایش این نوع پدیده‌ها می‌تواند عاملی برای تهدید امنیت جامعه و خانواده‌ها شود و نمی‌توان به راحتی از کنار اینها بگذریم. ضمن اینکه گاهی مواقع وقوع چنین پدیده‌هایی می‌تواند جنبه یادگیری برای سایر افراد هم داشته باشد. اگر پدری غیرت خود را با کشتن فرزندش نشان می‌دهد، می‌تواند جنبه یادگیری برای دیگران داشته باشد که این هم می‌تواند خطرناک باشد. به نظر می‌رسد نباید اجازه دهیم وقوع چنین اتفاقاتی با بی تفاوتی همراه باشد و به راحتی از کنارش بگذریم

احمد مسجد جامعی در سوگ مادر نشست

مادر احمد مسجدجامعی وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی چشم از جهان فرو بست. صبح دیروز (سه‌شنبه ۲۰ تیر)، خانم فخری فلسفی تنکابنی، همسر آیت‌الله مصطفی مسجدجامعی دارفانی را وداع گفت. این مرحومه، مادر احمد مسجدجامعی وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی و عضو سابق شورای شهر تهران و همشیره مرحوم آیت‌الله محمدتقی فلسفی، خطیب مشهور تهران بود. پیکر مرحومه فلسفی تنکابنی امروز چهارشنبه در قم به خاک سپرده خواهد شد. همچنین مراسم ترحیم این فقیده سعیده، روز جمعه ۲۳ تیر از ساعت ۱۷:۳۰ تا ۱۹ تا در مسجد المصطفی (ص) در میدان حسن آباد تهران برگزار می‌شود. در پی فوت مادر احمد مسجدجامعی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت اصلاحات مقامات، چهره‌ها و شخصیت‌ها پیام‌های جداگانه‌ای صادر کردند. در پیام یادگار امام آمده است: برادر گرمی جناب آقای احمد مسجدجامعی دامت‌الافاضات درگذشت مادر محترمتان را صمیمانه تسلیت عرض می‌نمایم. خدای متعال آن فقیده سعیده را با اولیای خود محشور دارد و به جنابعالی و اخوان محترم و بیوت معظم مسجدجامعی و فلسفی صبر و اجر مرحمت فرماید. همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در پیامی درگذشت مادر احمد مسجدجامعی را تسلیت گفت.

محمد باقر قالیباف:

برای پیروزی به وحدت نیاز داریم

آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که به وحدت همه گروه‌های فلسطینی، امت اسلامی و کشورهای مسلمان نیاز داریم تا به پیروزی نهایی فلسطین دست پیدا کنیم. محمدباقر قالیباف در حاشیه اجلاس کمیته دائمی بودجه و برنامه‌ریزی و دومین نشست کارگروه استاد پایه مجمع مجالس آسیایی (APA) در دیدار با علی احمد فیصل نایب‌رئیس مجلس فلسطین گفت: راه مقاومت و مبارزه با رژیم صهیونیستی برای نابودی کامل این رژیم، تنها راه مواجهه با این رژیم است. وی ادامه داد: ایران همواره معتقد است برگزاری انتخابات میان مسلمانان، مسیحیان و یهودیان و افرادی که به‌طور کامل به فلسطین تعلق دارند، می‌تواند یک دولت مستقل فلسطینی را تشکیل دهد. تحقق این پیش‌نهاد نیز منوط به مبارزه است. همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند فلسطین باید از بحر تا بحر باشد. قالیباف تأکید کرد: جوانان نسل امروز فلسطین مصمم‌تر از گذشته در راه مبارزه با رژیم صهیونیستی هستند؛ اسرائیل تصور می‌کند با گذشت زمان موضوع فلسطین به فراموشی سپرده می‌شود اما هرگز این اتفاق نیفتاد. این به برکت مبارزات امام (ره) و شهداست مانند مناسبتی همچون روز قدس که همواره موضوع فلسطین را زنده نگه می‌دارد.

آقای وزیر احرام عشق بیوشید!

مجید ابهری

جامعه‌شناس و رفتارشناس



جناب صحرائی جنابعالی گفته‌اید که از خانواده بزرگ آموزش و پرورش طلب حلالیت نموده‌اید و برنامه‌های دینی را در کوتاه‌ترین زمان ممکن به‌انجام خواهید رسانند و باحضور و تلاش مدیران متعهد و تلاشگر خللی در دستگاه تعلیم و تربیت ایجاد نخواهد شد. اما مسئله: در غیبت یکماهه ایشان وظایف قانونی و شرعی شان توسط چه کسانی انجام خواهد گرفت؟ جناب وزیر! جنابعالی باید از خانواده‌ها و دانش‌آموزان کشور حلالی طلبیده. اگر گاندوها اجازه دادند سالم و با دست و پا از رود عبور کنید لحظه‌ای در مورد کودک‌ان آب کش از رودخانه اندیشه کنید. اگر روال آیت‌الله مرعشی را طی نمودید به‌محض بازگشت به‌وطن حاجی خطاب و قلمداد خواهید شد. بچه‌های نشست‌ه زیر چادرها را دیده‌اید؟ مدارس شش‌صد و هفتصد نفره با چند شیر آب و دو توالت را مشاهده کرده‌اید؟ برخی خانواده‌ها و مدارس در اطراف جاه‌بهار و سرپاز و دلگان دست کمی از ریزه ندارند. آقای وزیر احرام عشق بیوشید به‌جای چاه زمزم از آب تلخ و شور رودسرباز جرمعی اگر توانستید بنوشید. این مقدمه خلاصه را از این جهت عرض کردم تا به‌موضوع تشریف وزیر محترم آموزش و پرورش برسیم. ایشان یک‌ماه پس از نصب در مسند وزارت آموزش و پرورش به سفر مقدس حج عزیمت کردند. بعد از تنش‌های اداری و سازمانی مخصوصاً مسائل اسفندماه در بین آموزگاران تصور می‌شد جناب وزیر وقت و حوصله سر خراندن نداشته باشند تا چه رسد به سفر و زیارت حج. خیلی از دوستان ایشان هنوز برای این سفر معنوی فرصت کافی در اختیار دارند. کاش بازدیدهای ضربتی از مدارس و اوضاع دانش‌آموزان در سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی و سایر مناطق محروم را مورد بازدید و بررسی قرار دهند. آقای وزیر! کلاس‌های پر تراکم را ملاحظه کرده و دانش‌آموزان کپرنشین را دیده‌اید؟ به‌یاد دارید که یکی از مراجع عالیقدر شیعه که دارای معرفت و اقتدار جهانی بوده در مقابل اصرار مدیران و دوستان در ارتباط با عزیمت ایشان به حج می‌فرمودند: من از بودجه خود مستطیع نیستم پس نمی‌توانم به حج مشرف شوم. این دیدگاه و عقیده را با رفتار بسیاری از افراد امروزی مقایسه کنیم. با پول بیت‌المال بارها و بارها به حج مشرف می‌شوند و لقب «حاجی» را به‌دنبال اسم خود یدک می‌کشند.

انالله وانا الیه راجعون

جناب آقای احمد مسجدجامعی

در گذشت والد مکره شما مرحومه حاجیه خانم فلسفی را به جنابعالی و اخوان محترم تسلیت می‌گوییم. از خداوند متعال برای آن مرحومه علو درجات و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم.

روزنامه «آرمان ملی»

آگاهانه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

@armanmeli

armanmeli

armanmeli.ir

armanmeli

